
OBSAH
NOVÝ MÝTNY SYSTÉM

Již 22. září začíná předregistrace do nového mýtného systému, 

který začne fungovat na českých dálnicích a silnicích I. třídy 

od 1. prosince tohoto roku. Nenechte se zaskočit! Řekneme 

vám o mýtu vše, co potřebujete vědět.

10

REŽIM  U K R A JIN A : JED N O TN Á  PRAVIDLA PR O  VŠECHNY
Postrádáte lidi do výroby? Máme dobrou zprávu -  přijímání 

žádostí firem o kvalifikovanou pracovní sílu z ciziny se 

zjednodušilo. Na základě usnesení vlády přechází od 1. září 

Režim Ukrajina spolu s programy pro další země pod jednotný 

projekt s názvem Program kvalifikovaný zaměstnanec.

12

ROZHOVOR M ĚSÍCE: Ú SPĚCH HLEDEJTE V SOBĚ
Traktorové přívěsy BSS z Písečné na Jesenicku jsou legendou 

osmdesátých a devadesátých let minulého století, přesto v novém 

tisíciletí z českého trhu zmizely. Již více než deset let se o jejich návrat 

nejen na český trh snaží Josef Tulpík a jeho společnost WTC Písečná,

14

TÉM A: OBCHOD & SLUŽBY
Obchod, respektive maloobchod, a z velké části i služby se 

v posledních letech dramaticky mění -  což dokazují i příklady 

z facility managementu či prodeje letenek. Pro obchodníky 

a podnikatele ve službách je to o to náročnější, že drtivá 

většina z nich se řadí к malým podnikatelům s omezenými 

zdroji i kompetencemi.

18

KANCELÁŘE HK ČR PO M Á H A JÍ PODNIKATELŮM
Činnost Hospodářské komory se nezaměřuje pouze na aktivity, 

které usměrňují tuzemskou ekonomiku a zákony s ohledem na 

zájmy podnikatelů, či na aktivity vzdělávací. HKČR pořádá taká 

podnikatelské mise, aktivně podporuje podnikatele v legislativní 

oblasti a v neposlední řadě jim poskytuje podporu na svých 

kontaktních pracovištích v celé České republice.

20

STAVEBNÍ PRÁVO SE M U SÍ ZMĚNIT!
Zoufale na to čekají občané -- stavebníci, podnikatelé -  

investoři Ì stát odpovědný za silnice a dálnice. V délce 

povolovací doby pro různé stavby je Česká republika asi 

na 150, místě mezi všemi zeměmi světa.

44


